
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2025. GODINU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik PREDSTAVNICI 

PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:   Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol., pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, lipanj 2025. godine 
 
 
 
 
 
 



 

 

Temeljem članka 72., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 

županije br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće 
Grada Preloga na svojoj __. sjednici održanoj dana __.__.2025. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINU  
 

 
 
 
 
 
 
 

Članak 1. 

 

Mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu (Službeni glasnik 

Međimurke županije br. 29/24), tako da sada glasi: 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
PLAN 2025  

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Sanacija nerazvrstanih cesta, udarne 

rupe, prekopi, mrežasta oštećenja, 

ulegnuća, ispusi i sl. 

4.250,00 13.768,49 14.765,00 +10.515,00 

Strojno rezanje bankina po mjestima 

i sanacija bankina 
500,00 0,00 500,00 0,00 

Sanacija poljskih putova 19.700,00 13.141,37 22.400,00 +2.700,00 

Zimska služba 14.760,00 5.615,75 9.295,00 -5.465,00 

Održavanje prometne signalizacije 24.000,00 815,03 25.640,00 +1.640,00 

UKUPNO: 63.210,00 33.340,64 72.600,00 +9.390,00 

 

 

 

 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak pješačkih i 

pješačko biciklističkih staza 
1.750,00 186,94 270,00 -1.480,00 

Održavanje i popravak trgova i 

javnih prolaza 
1.500,00 26.404,65 32.280,00 +30.780,00 

UKUPNO: 3.250,00 26.591,59 32.550,00 +29.300,00 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Redovito čišćenje tijela slivnika, 

kanalskih rešetki, otvorenih 

rigola 

650,00 750,00 850,00 +200,00 

Izgradnja novih slivnika 600,00 0,00 600,00 0,00 

Sanacija ili rekonstrukcija 

postojećih slivnika 
0,00 0,00 500,00 +500,00 

Sanacija ili rekonstrukcija 

postojećih revizijskih okana 
500,00 265,00 500,00 0,00 

Izgradnja novih otvorenih i 

zatvorenih kanala za oborinsku 

odvodnju 0,00 0,00 0,00 0,00 

Redovito održavanje postojećih 

kanala za oborinsku odvodnju 
1.600,00 0,00 1.400,00 -200,00 

Špricanje dna jarka herbicidima 300,00 0,00 300,00 0,00 

Izvedba upojnih bunara 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

Čišćenje prepumpnih stanica sa 

održavanjem i redovnim 

servisiranjem potopnih pumpi 1.000,00 90,01 500,00 -500,00 

Čišćenje postojeće kanalizacije 21.000,00 9.717,19 21.000,00 0,00 

Interventno zaustavljanje i 

sprečavanje širenja onečišćenja 
0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 27.650,00 10.822,20 27.650,00 0,00 

 

 

 

 

Održavanje javnih zelenih 

površina 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Košnja i obnova travnjaka po 

svim mjestima 
310.400,00 149.365,82 315.750,00 -19.650,00 

Održavanje i sadnja trajnih 

nasada po svim mjestima 
56.600,00 37.724,50 61.450,00 +4.850,00 

Održavanje i sadnja cvjetnih 

gredica u svim naseljima 
32.900,00 12.591,78 31.800,00 -6.100,00 

Održavanje grmlja u svim 

naseljima 
10.200,00 4.050,00 5.800,00 -4.400,00 

Redovno i izvanredno 

održavanje sustava za 

navodnjavanje 

1.400,00 0,00 1.250,00 -150,00 

Izrada hortikulturnog projekta za 

sva mjesta 
880,00 250,00 880,00 0,00 

UKUPNO: 412.380,00 203.982,10 386.930,00 -25.450,00 

 

 

 
 



 

 

Održavanje građevina, uređaja 

i predmeta javne namjene 
PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak urbane 

opreme i dječjih igrala 
17.900,00 15.577,06 18.900,00 +1.000,00 

Nabava, održavanje i popravak 

tabli sa nazivima ulica i smeđe 

turističke signalizacije 800,00 412,50 915,00 +115,00 

Postava zastava u dane blagdana i 

svečanih prigoda 
700,00 191,25 900,00 +200,00 

Montaža i demontaža bine za 

potrebe Grada, te najam, montaža 

i demontaža tribina za potrebe 

gradskih manifestacija 5.000,00 172,50 1.085,00 -3.915,00 

Održavanje pilova, spomen 

obilježja, spomenika, info panoa 
850,00 4.022,05 4.465,00 +3.615,00 

UKUPNO: 25.250,00 20.375,36 26.265,00 +1.015,00 

 

 

Održavanje čistoće javnih 

površina 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Skupljanje otpadaka iz koševa 25.375,00 11.360,00 25.475,00 +100,00 

Ručno i/ili strojno čišćenje i 

pranje gradskih ulica, trgova, 

javnih prolaza, parkirališta, 

stajališta javnog gradskog 

prijevoza, nogostupa i 

biciklističkih staza, asfaltiranih 

javnih sportskih terena 

36.600,00 18.182,50 36.600,00 0,00 

Čišćenje parkova 25.200,00 7.916,71 24.790,00 -410,00 

Čišćenje grafita, ulja, maziva i 

drugih onečišćenja s javnih 

površina 

100,00 0,00 100,00 0,00 

Otklon uginulih životinja s javne 

površine 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Saniranje divljih odlagališta i 

zbrinjavanje građevinskog 

otpada 

10.300,00 54.830,88 74.485,00 +64.185,00 

Fizičko i kemijsko uklanjanje 

nepoželjne vegetacije uz i na 

javno prometnim površinama 

3.350,00 9.243,75 9.060,00 +5.710,00 

UKUPNO: 100.925,00 101.533,84 170.510,00 +69.585,00 

 

 

Javna rasvjeta 
PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Ukrasna božićna i novogodišnja 

rasvjeta 
41.200,00 20.616,73 40.400,00 -800,00 

Popravak javne rasvjete 8.975,00 3.339,85 8.975,00 0,00 

Potrošnja javne rasvjete 33.700,00 13.461,43 33.700,00 0,00 

UKUPNO: 83.875,00 37.418,01 83.075,00 -800,00 



 

 

 

REKAPITULACIJA 
PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje nerazvrstanih cesta 63.210,00 33.340,64 72.600,00 +9.390,00 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 3.250,00 26.591,59 32.550,00 +29.300,00 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 
27.650,00 10.822,20 27.650,00 0,00 

Održavanje javnih zelenih 

površina 
412.380,00 203.982,10 386.930,00 -25.450,00 

Održavanje građevina, uređaja 

i predmeta javne namjene 
25.250,00 20.375,36 26.265,00 +1.015,00 

Održavanje čistoće javnih 

površina 
100.925,00 101.533,84 170.510,00 +69.585,00 

Javna rasvjeta 83.875,00 37.418,01 83.075,00 -800,00 

SVEUKUPNO: 716.540,00 434.063,74 799.580,00 +83.040,00 

 
 

 

 

 

Članak 2.  
Ova Odluka o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu 

stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 2109-14-01-25-__ 

PRELOG, ______.2025. godine 

PREDSJEDNIK: 

 

Dražen Novak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025.g. 

donesenog na 19. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 28.11.2024.g. 

(Službeni glasnik Međimurke županije br. 29/24). 

U okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture došlo je do povećanja sredstava 

sa planiranih 716.540,00€ na 799.580,00€ što čini razliku od 83.040,00€. 

Svi planirani radovi su izvedeni, kako po opisu tako i po Mjesnim odborima, sukladno 

stavkama iz proračuna i ukazanim potrebama. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa po grupama 

radova sa iznosom izvršenih radova kao i ukazanim potrebama u 2025.g. 

 

Izmjene izvršene po grupama radova sa iskazanim iznosima: 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta – povećanje za 9.390,00€ 

 

Povećan obim izvršen u slijedećim vrstama radova: 

 

sanacija nerazvrstanih cesta 

● izvršena sanacija staza i ostali radovi u okviru Sportsko rekreacijske zone „Marina“ 

Prelog  

● izvršena sanacija pristupnih puteva i staza u okviru Sportskog parka Otok (Dom kulture 

Otok  

sanacija poljskih puteva 

● izvršena redovna sanacija recikliranim građevinskim materijalom te frezanje poljskih 

puteva 

● planirana nova (dodatna) sredstva za sanaciju poljskih puteva iz razloga značajnijeg 

povećanja količine recikliranog građevinskog otpada a koji je rezultat velikog broja 

zahtjeva za zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih 

objekata korisnika (vlasnika) sa područja Grada Preloga (primjena Odluke o financiranju 

troškova zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

27/23) Grada Preloga kojom se u cijelosti financiraju troškovi zbrinjavanja građevinskog 

otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika (vlasnika) sa područja 

Grada Preloga) 

● SPORTSKI PARKOVI PO MO 

planiranje zemlje na Sportski park Otok 

sanacija pristupnog puta – Lovački dom Draškovec  

planiranje zemlje na ribičkom domu u Otoku  

planiranje zemlje – ribički dom u Draškovcu  

planiranje zemlje – ribički dom u Cirkovljanu  

planiranje zemlje – ribički dom u Čukovcu  

 

 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima – 

povećanje za 29.300,00€ 

 

Održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza 

● zbog ukazanih potreba izvršena sanacija staza po dječjim igralištima u Prelogu 

● izvedena sanacija ulegnuća u Ulici Matije Gupca u Prelogu 



 

 

Održavanje i popravak trgova i javnih prolaza 

● uređenje dvorišta kuće Habuš za potrebe proširenja tržnice (rušenje ograde, rušenje 

borova, sanacija terena 

● sanacija stepenica i zidova uz stepenice na Trgu sv. Lovre u Cirkovljanu  

● uređenje parkirališta u Ulici kralja Petra Krešimira IV u Prelogu na parceli uz pak Trg 

Slobode – parcela „Međimurjeplet“, rušenje borova i zbrinjavanje 

● sanacija elektroormara u revizijskom oknu strojarnice fontane na Trgu Slobode u Prelogu 

i popravak pumpe 

rekonstrukcija fasadnog elektroormara na Domu kulture Prelog 

 

 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

 

U okviru ovih radova izvršeno usklađenje iznosa unutar stavki radova uz zadržavanje 

planiranog iznosa radova.  

 

 

Održavanje javnih zelenih površina – smanjenje za 25.450,00€ 

 

Zbog ukazanih potreba izvršen povećan obim radova kod grupe radova: 

 

Košnja i obnova travnjaka po svim mjestima 

● redovito čišćenje i održavanje prostora u zapadnom dijelu SRZ Prelog Aqua adventures  

● Sportski parkovi po MO 

 četkanje umjetne trave – Sportski park Mladost Prelog  

 održavanje nogometnih terena NK Prelog, Draškovec, Čehovec, Cirkovljan i (četkanje 

terena, dobava i rasipavanje pijeska, čepiranje) 

 

Održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima 

● nabava, postava i punjenje vreća za navodnjavanje uz trajne nasade (novi nasadi stabala) 

po svim MO 

● sadnja novih stabala u MO Prelog (kod Plodina, benzinske INA), u MO Oporovec (izlaz 

iz naselja prema Mihaljevcu) u MO Otok – Sportski park i MO Čukovec - centar 

● sadnja novih stabala i grmova kod pila u Ulici Jug III u Prelogu 

 

 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene – povećanje za 1.015,00€ 

 

Održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala 

● redovito čišćenje i održavanje prostora u zapadnom dijelu SRZ Prelog Aqua adventures  

● prijevozi štandova MO Prelog, Draškovec, Čukovec i Cirkovljan  

● FAŠNIK - prijevoz opreme za fašnik, prijevoz govornice, zastave na Župnom dvoru, 

poravak banera, montaža stalka za vrtuljak, sanacija krova na tržnici, brušenje i 

montaža štandova  

● SAJAM CVIJEĆA i SPORTSKE IGRE MLADIH - prijevoz stalaka za vijenac, 

štandova, stolova, prijevoz borova sa teglama, rad na Župnom dvoru, pripreme za 

sajam cvijeća, sportske igre, odvoz i skladištenje uskrsnih jaja 

● AUTOUTRKA „Fletni i stekli“ - prijevoz štandova, stolova, stolica, pripreme za 

autoutrku „Fletni i stekli“, micanje koševa, priprema za proštenje Jug Prelog 



 

 

● demontaža postojećih dotrajalih i postava novih klupa kod pila u Ul. Zdenci Cirkovljan 

(zahtjev MO) 

● demontaža ograde i postava klupe kod crkve u Otoku 

 

Održavanje pilova, spomen obilježja, spomenika, info panoa 

● nabava i doprema šljunčanog agregata (drobljenca), te folija za korov za potrebe 

novoizgrađenog parka Jug u Prelogu  

● sadnja novih stabala u MO Prelog (kod Plodina, benzinske INA), u MO Oporovec 

(izlaz iz naselja prema Mihaljevcu) u MO Otok – Sportski park i MO Čukovec - centar 

● sadnja novih stabala i grmova kod pila u Ulici Jug III u Prelogu 

 

 

Održavanje čistoće javnih površina – povećanje za 69.585,00€ 

 

Čišćenje parkova 

● orezivanje granja i uklanjanje vraninih gnijezda sa drvoreda kod Osnovne škole Prelog 

(prema zahtjevu Osnovne škole Prelog) 

Saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada 

● temeljem Odluke o financiranju troškova zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ br. 27/23) Grada Preloga kojom se u cijelosti financiraju troškovi 

zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika 

(vlasnika) sa područja Grada Preloga) značajno je povećana potreba za vršenjem usluge 

drobljenja, recikliranja te zbrinjavanja građevinskog otpada (izvršenje do mjeseca lipnja 

54.830,88 €) 

Fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim površinama 

● saniranje stabala i malčiranje pojasa uz nasip područja Aqua Adventures u Sportsko 

rekreacijskoj zoni „Marina“u Prelogu (temeljem Elaborata - Procjena zdravstvenog stanja i 

statike drveća u urbanim sredinama – sportsko-rekreacijska zona "Marina" Prelog 

izrađenog od tvrtke Laurales d.o.o. iz Varaždina  

Javna rasvjeta – smanjenje za 800,00€ 

Izvršeno usklađenje planiranog iznosa radova sa iznosom izvršenih radova kao i ukazanim 

potrebama za naredno razdoblje. 

 
 

 

PROČELNIK: 

 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol. 


